
Strana 1

www.libcice.cz

www.libcice.cz | Červen 2010 | Cena: 5,- Kč

str. 8str. 7

L
 N
ibčické 

ovinyL
 N
ibčické 

oviny
Otevřená 
zahrada

Nejkrásnější 
válka

Rákosníček z Libčic se  
podívá na festival do Zlína

Komise soutěže POŘIĎ SI PRITTELE si lámala hlavu víc jak tři 
týdny. Rozhodování bylo podle jejich slov hrozně těžké. Nakonec 
vybrala 10 postaviček, které budou nyní vystaveny ve Zlíně v před-
sálí Velkého kina po dobu 50. festivalu filmů pro děti a mládež a
poté poputují na centrálu společnosti Henkel v Praze, kde budou 

ozdobou příchozích 
prostor. Postavička Rá-
kosníčka se umístnila na 
úžasném 2. místě. Tím 
se naše malá škola vedle 
velkých renomovaných 
škol vůbec neztratila a 
úspěšně reprezentuje i 
celé město po celé Čes-
ké republice. Na soutěž-
ním webu www.prittel.
cz probíhá od 1.6. do 
15.6. hlasování o Prit-
tele Sympaťáka. Můžete 
se zapojit a tím soutěžní 
tým podpořit.
Závěrem patří podě-
kování libčické firmě
Epoli, která poskytla 
materiály na transport 
postavičky na místo 
soutěže.

Výsledky hlasování za územní celky 
Kraj: Středočeský kraj 
Okres: Praha-západ 
Obec: Libčice nad Vltavou 

 Okrsky Voliči Vydané Volební  Odevzdané  Platné hlasy % 
 v seznamu obálky účast v % obálky   platných hlasů
 3 2 614 1 602 61,29 1 599 1 592 99,56

číslo název celkem v %
1 OBČANÉ.CZ 5 0,31
2 Liberálové.CZ 0 0,00
4 Věci veřejné 214 13,44
5 Konzervativní strana 0 0,00
6 Komunistická str.Čech a Moravy 138 8,66
7 Koruna Česká (monarch.strana) 3 0,18
9 Česká str.sociálně demokrat. 266 16,70
11 Sdruž.pro rep.-Republ.str.Čsl. 3 0,18
13 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 50 3,14
14 STOP 1 0,06
15 TOP 09 301 18,90
17 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 22 1,38
18 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 5 0,31
19 Česká str.národ.socialistická 5 0,31
20 Strana zelených 50 3,14
21 Suverenita-blok J.Bobošíkové 81 5,08
23 Česká pirátská strana 13 0,81
24 Dělnic.str.sociální spravedl. 10 0,62
25 Strana svobodných občanů 22 1,38
26 Občanská demokratická strana 403 25,31

Výsledky voleb do PS

Vyhlašujeme další kolo soutěže o podporu zájmové činnosti v Li-
bčicích nad Vltavou pro období červenec - prosinec 2010. Formu-
láře žádosti je možné stáhnout z městských internetových stránek  
http://www.libcice.cz/dokumenty/153-zadost-o-prispevek-za-
jmovych-aktivit.doc, nebo vyzvednout u paní Evy Čermákové na 
městském úřadě. Termín pro podání žádostí je do 15. 6. 2010. Při-
jímány budou vytištěné žádosti odeslané na adresu odboru kultury 
městského úřadu prostřednictvím pošty nebo podatelny. 
Současně s žádostí odevzdejte i zprávu o využití příspěvku v 1. po-
loletí 2010. 

Martin Sekera, radní

PODPORA ZÁJMOVÝCH AKTIVIT

Fotografie z oslav 120. výročí založení SDH najdete na straně 12



Strana 2

www.libcice.cz

Jaro roku 2010 se vyvíjí teplotně značně rozpačitě a je srážkově 
bohaté. Přes tento fakt se ve městě intenzivně rozeběhla stavební 
činnost. V současné době město disponuje stavební dokumenta-
cí na plánované opravy povrchu komunikací  ulic Tržní, sídliště 
Pod Leteckou a Pod Kameníčkem. Realizace těchto akcí probíhá 
v souladu s investičním plánem a s přílivem peněz do rozpočtu. 
Za případné krátkodobé omezení průchodu a omezení dopravy ve 
městě v souvislosti s probíhající investiční činností města a jiných 
investorů se omlouvám.
Stav přípravy realizace dotací na rekonstrukci chodníků podél 
státních komunikací  a revitalizaci stromořadí v hlavních uličních 
osách města je následující:

Chodníky
Žádost podána na SFDI v únoru 2010, nyní 
čekáme na sdělení rozhodnutí o poskytnutí 
dotace a v jaké výši, tedy budeme-li úspěšní.

Zeleň
Příprava zadávacího řízení, ZD poslána ke kontrole na SFŽP. Po-
kud bude vše bez připomínek, může se vyhlásit výběrové řízení. 
Zahájení realizace (předpoklad) - podzim 2010.

Komise pro správu majetku a investiční činnost se sešla v květnu 
jedenkrát  a rada města se sešla  dvakrát. Jednání zastupitelsva měs-
ta proběhne dne 5.6.2010 a jste srdečně zváni.

Libčické noviny, měsíčník, vydává Městský úřad v Libčicích nad Vltavou, nám. Svobody 90, Libčice nad Vltavou 252 66, http://www.libcice.cz, e-mail:  
podatelna@libcice.cz, kultura@libcice.cz, IČO: 241407, evid. č. MK: ČR E 12222. Za obsahovou správnost odpovídají autoři příspěvků.  
Administrace, inzerce a foto: Eva Čermáková. Grafické zpracování a tisk GSL, Kralupy nad Vlt. Termín uzávěrky: vždy k 15. dni v měsíci.  Náklad: 700 ks, cena: 5,- Kč.

Jaro ve městě – stavíme „Na plný plyn“

Akce Lokalita Provádí Stav akce

1 Oprava vodovodního řadu Na Vrchách Veolia a.s. Dokončeno

2 Přeložka nadzemního vedení nízkého 
napětí Na Vrchách ČEZ a.s. Dokončeno

3 Chodník 1 Turská Město Libčice Dokončeno

4 Chodník 2 Stará Sahara Město Libčice Dokončeno

5 Chodník 3 Stará Sahara Město Libčice Dokončeno

6 Chodník 4 Borovského Město Libčice Probíhá

7 Oprava fasády MěÚ, výměna části 
oken, zateplení stropu budovy Náměstí Svobody Město Libčice Dokončeno

8 Nová služebna Policie ČR Hřbitovní Město Libčice Projektuje se dokumentace ke 
stavebnímu povolení

9 Místní účelové komunikace na sídlišti 
Pod Leteckou Letecká Město Libčice Probíhá projektová příprava 

10 Vnitřní úpravy v Mateřské škole Chýnovská Město Libčice Probíhá. 

11 Revitalizace areálu sídliště Sahara Sahara Město Libčice Probíhá projektová příprava

12 Oprava povrchu komunikace Tržní Město Libčice Probíhá projektová příprava

13 Stavba garáže Sboru dobrovolných 
hasičů Libčice Za Kovárnou Město Libčice Probíhá projektová příprava

13 Stavba garáže Sboru dobrovolných 
hasičů Libčice Za Kovárnou Město Libčice Probíhá projektová příprava

14 Přemostění Vltavy – propojení 
cyklostezek na obou březích řeky Vltavská Město Libčice Probíhá projektová příprava

16 Změna územního plánu města č. 4
Tvorba regulačního plánu města Město Libčice Probíhá projektová příprava

Pavel Bartoš starosta



Strana 3

www.libcice.cz

TERMÍN UMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ
v I. pololetí roku 2010 27.června
Kontejnery budou umisťovány v uvedených termínech 
na těchto místech: 
Libčice n/Vlt.  křižovatka ulic Nerudova, Palackého, 
 Na Radosti a Tržní
Libčice n/Vlt.  Kralupská
Letky  Letecké nám. 
Chýnov ul.  Ke Studánkám
Chýnov  Sídliště Pod Saharou k čp. 705 
 (vedle dětského hřiště)

Termíny svozu BIO popelnic v roce 2010

Občanům, kteří si požádali v období od 1.1.2009 do 31.12.2009 
o  BIO popelnice, budou dodány začátkem dubna 2010. 

Termíny svozů:
3.svoz 5.6.2010 22.týden
4.svoz 19.6.2010 24.týden
a dále  každou sudou sobotu
Poslední svoz 20.11.2010 46.týden

Celkem 15 svozů v roce 2010

9. a 23.6. 15–17

Sběrna elektronického odpadu, 
lednic a pneumatik 

Čarodějný pátek
30. dubna letošního roku se skupinka postpubertálních dětí roz-
hodla pro večírek u betonové roury na cestě nad koupalištěm. Sice 
bez ohně, ovšem s dostatkem ohnivé vody. Muselo to tam být fakt 
hustý, super večer, děcka jistě byla happy a zážitky byly cool.
Nepředpokládala jsem, že by zúčastnění odklidili nepořádek po 
večeru hned následující den, protože kombinace šesti lahví tvrdé-
ho alkoholu s kvalitním krabicovým vínem položí i mladý naděj-
ný organizmus, ale doufala jsem, že se někdo z nich dostaví aspoň 
druhý den, v neděli. Nestalo se. Úklid jsem tedy provedla já s po-
mocí mého muže, neboť průchod tímto hřbitovem mládežnických 
ideálů mi zvedal tepovou frekvenci.
Nezlobím se na ty děti, nemohou za to, že inteligenční kvocient 
jejich rodičů jim zřejmě nedovolil vychovat svá robátka lépe a ra-
dostněji. Jen doufám, že ve znamení evoluce dosáhnou jejich po-
tomci vyššího stupně inteligence a poznání.
P.s. Pokud některá z matek doma postrádá světle modrou fleeceo-
vou deku, může si jí u roury vyzvednout.  

Blanka Pospíšilová

Stomatologické ordinace 
Kralupy nad Vltavou, Roztoky

MUDr. Eva Bartošová 
Ordinace praktického lékaře stomatologa.
Adresa: 471, 278 01  Kralupy nad Vltavou 
Telefon : +420 315 725 198 

MUDr. Eva Habová 
Ordinace zubního lékaře.
Adresa: Nerudova 686/18, 278 01  Kralupy nad Vltavou 
Telefon : +420 315 725 220

MUDr. Jaroslav Černušák 
Ordinace praktického lékaře stomatologa
Adresa: sídl. V Zátiší 1025, 278 01  Kralupy nad Vltavou 
Telefon : +420 315 724 140 

MUDr. Kamila Guregová 
Stomatologická ordinace.
Adresa: Dr. E. Beneše 695, 278 01  Kralupy nad Vltavou-Lobeček 
Telefon: +420 315 742 468 

MUDr. Milena Afrámová 
Ordinace praktického lékaře stomatologa
Adresa: Nerudova 686/18, 278 01  Kralupy nad Vltavou 
Telefon: +420 315 725 400 

PoMUDr. Václav Drdek 
Ordinace praktického zubního lékaře.
Adresa: Trojanova 775, 278 01  Kralupy nad Vltavou 
Telefon: +420 315 722 707 

Zubní ordinace Zdravotní středisko Lobeček 
Nabízíme komplexní stomatologickou péči pro děti a dospělé
Adresa: Dr. E. Beneše 695, 278 01  Kralupy nad Vltavou-Lobeček 
Telefon: +420 315 724 100 

MUDr. Lenka Procházková 
Samostatná ordinace praktického lékaře stomatologa
Adresa: Lidická 689, 252 63  Roztoky 
Telefon: +420 220 911 674 

MUDr. Naděžda Cimpová 
Ordinace praktického lékaře stomatologa
Adresa: Masarykova 526, 252 63  Roztoky 
Telefon: +420 220 911 586

MUDr. Zbyněk Pavlis 
Ordinace praktického lékaře stomatologa
Adresa: MUDr. Zbyněk Pavlis Spěšného 272, 252 63  Roztoky 
Telefon WORK: +420 220 911 768 

Zdeňka Pavlištová 
Provoz stomatologické laboratoře
Adresa: Lidická 689, 252 63  Roztoky 
Telefon: +420 220 910 257 

Pokračování příště

Telefonní čísla lékařů



Strana 4

www.libcice.cz

Konec školního roku v MŠ

Začátkem května se děti seznamovaly s exotickými zvířaty a 
jejich charakteristickými znaky a to nejen při výletě do zoo.
Druhá polovina května byla věnována našim volně žijícím zví-
řatům a ptákům. Děti absolvovaly řadu výprav do přírody, kde 
měly možnost samy pozorovat zvířata a ptáky. O životě dravých 
ptáků a sov získaly poznatky z návštěvy sdružení MERLIN, kte-
ré předvedlo i letové ukázky těchto ptáků.
Na přelomu května a června odjíždí nejstarší děti a část mlad-
ších dětí do Krkonoš na školku v přírodě. V putování s Krako-
nošem budou získávat povědomí o živé i neživé přírodě.
V červnu budou děti poznávat okolí, jeho kulturní a přírodní 
zajímavosti, historii. Navštíví zámek v Roztokách a Nelahozevsi, 
hrad Okoř, seznámí se s Máslovickou naučnou stezkou.
Na konci června se nejstarší děti rozloučí s mateřskou školou 
„spaním ve školce“ a pasováním na školáky.

Mateřské centrum MALINA

Nízkoprahový předškolní klub

Milé maminky a tatínkové, v červnu se budeme setkávat na 
Oranžovém hřišti a v herně, která je otevřena vždy od 9 - llhod. 
22.6 bude závěrečná akce v knihovně, poté se uvidíme až po 
prázdninách.
Herna je v ZUŠ v Letecké ulici 441.
Oranžové hřiště v ulici Hřbitovní.
Knihovna v budově MÚ na náměstí Svobody 90.

ROZVRH:
úterý 1.6 Oranžové hřiště
čtvrtek 3.6 od 9.30hod zpívání s Katkou v herně
úterý 8.6 Oranžové hřiště čtvrtek 10.6 malování v herně
úterý 15.6 Oranžové hřiště
čtvrtek 17.0 zpívání s Katkou v herně
úterý 22.6 závěrečná akce v knihovně

Těšíme se na vás! MC MALINA, O.s.

V libčické pobočce společnosti Člověk v tísni rozšiřujeme naši 
činnost o aktivity pro děti v předškolním věku a jejich maminky. 
Nízkoprahový klub zaměřený na předškolní přípravu dětí ze soci-
álně znevýhodněného prostředí bude probíhat jednou až dvakrát 
týdně v dopoledních hodinách.  Na práci s předškoláky bude 1x 
týdně navazovat i Klub pro jejich maminky, kde budou moci získat 
a sdílet informace důležité pro výchovu a vzdělávání jejich dětí. V 
našem kontaktním centru také pořádáme každé všední odpoled-
ne vzdělávací kroužky pro děti školního věku - hudební kroužek, 
kroužek skupinového doučování, výtvarný kroužek a jednorázo-
vé volnočasové aktivity. Protože naše současné prostory už nejsou 
pro realizaci všech aktivit pro předškolní i školní děti dostačující, 

hledáme další prostory k pronájmu. Poptáváme 1 - 2 místnosti o 
velikost minimálně 40 m2, s přístupem k sociálnímu zařízení (WC 
a umyvadlo), které by měly být kdykoliv volně přístupné a určené 
jen pro aktivity naší společnosti. Budeme rádi za vaše nabídky. Ka-
rolína a Bohunka

V případě nabídky kontaktujte:
• koordinátorka doučování a vzdělávacích aktivit 
 Karolína Fojtová - 739320446

• koordinátorka předškolního klubu 
 Bohumila Krivčíková - 734428236

Květen byl ve znamení poznávání života zvířat

Program na červen

Ve čtvrtek  24. června 2010 od 16. 00 hodin
se v Kulturním domě Libčice nad Vltavou koná tradiční rozlou-
čení se školním rokem 

Hurá na prázdniny
tentokrát si pro Vás žáci a jejich učitelé připravili zajímavý program. 
Těšíme se na Vás.

MŠ Libčice nad Vltavou přijme

UČITELKU MATEŘSKÉ ŠKOLY
• Požadované vzdělání:  úplné střední odborné.
• Bližší informace u ředitelky MŠ.
• Telefon:  233930804



Strana 5

www.libcice.cz

Základní škola

Ve středu v 16.00 se slavnostně ukončila výstava Školní střípky, 
o hudební program se postarali žáci V. třídy pod vedením 
p. uč. Handrychové, nechyběl ani pan starosta Ing. Pavel Bartoš, 
MBA, který poděkoval pedagogům za jejich odvedenou práci. 
Výstava probíhala v Obřadní síni v Libčicích nad Vltavou od 10. 
– 19. 5. 2010 a mapovala pouze jednotlivosti z práce žáků  školy. 
Další výstavu pro Vás  chystáme tentokrát tématicky zaměřenou na 
výtvarnou výchovu a budete si ji moci prohlédnout během prázd-
nin opět v Obřadní síni Libčice nad Vltavou.

Školní střípky Poznávejme nebezpečná zvířata

Sportovní odpoledne

Základní škola ve spolupráci se Sokolem, oddílem házené,  zve rodiče a budoucí školáky na spor-
tovní odpoledne, které se bude konat ve čtvrtek 10. 6. 2010 od 15.00 na sokolském hřišti. Pro Vás a 
Vaše děti jsme připravili různé soutěže. Budete mít možnost  neformálním způsobem se seznámit  
s  třídními učitelkami  Vašich dětí a také získat odpovědi na otázky, které Vás určitě zajímají.
Těšíme se na setkání s Vámi.

Tomáš Hykeš, místostarosta Sokola 
PaedDr. Dagmar Kuzníková, řed. školy

Slavnostní vyřaze-
ní deváté třídy

ZŠ a žáci 9. třídy oznamu-
jí, že v úterý 29. 6. 2010 od 
17.00 se koná tradiční slav-
nostní vyřazení deváťáků 
v Kulturním domě Libčice 
nad Vltavou. 

Ve středu 12. května nás navštívil pracovník ze Záchranné stanice 
dravců a sov Jihlavsko - Pelhřimovsko, aby našim žákům vyprávěl 
o chovu nevhodných i nebezpečných zvířat. Zároveň s sebou při-
vezl živé ukázky, samozřejmě ne nebezpečných, například ze sov 
viděli Kulíška nejmenšího, Výra velkého a Kalouse ušatého, stejně 
tak další cizokrajná zvířata, která by děti jinde neviděly, šlo o cha-
meleona, pár leguánů anebo gekona.
Pro všechny šlo o velmi pěkné názorné obohacení výuky přírodo-
vědy, přírodopisu, o čemž svědčily i četné dotazy žáků. 

Pohár rozhlasu očima Elišky Vopálenské 
Žáci 5., 6., 7., 8. a 9. třídy se zúčastnili závodu Pohár rozhlasu. Tato soutěž se konala 18.5.2010 (úterý) – v tento den jeli soutěžit mladší žáci 
a žákyně. 20.5.2010 (čtvrtek) mezi sebou závodily 8. a 9. třídy. Závody probíhaly na stadiónu Barrandov. Závodilo se v pěti disciplínách 
– hod míčkem či vrh koulí, sprint, vytrvalostní běh, skok do dálky a skok do výšky. Žáci se chtěli zúčastnit a vyzkoušet, jak dopadnou v 
těchto disciplínách ve srovnání s ostatními školami. Mezi nejlepší sportovce z naší školy bych zařadila Hanu Augustovou, která skočila do 
výšky 118 cm a vybojovala tak 3. místo, Lukáše Mrnku a Jana Soumara, kteří běželi 1500 m a svým časem 5 minut 23 sekund skončili na 
5. a 6. místě a Kristýnu Doubkovou, která hodila 33 metrů a jen 6 mladších žákyň ji přehodilo. Jiří Vevera skočil do dálky rovné 4 metry 
a byl 10. Sice jsme nezvítězili, ale ani jsme neskončili poslední. Všichni jsme si protáhli těla a zažili krásný sportovní den.  

Eliška Vopálenská 



Strana 6

www.libcice.cz

Absolventi počítačového kurzu děkují vedení města a ZŠ za pod-
poru a hlavně panu učiteli Janu Malíkovi za trpělivost a snahu na-
učit nás co nejvíce v tak krátkém čase. Pokud se bude uvažovat o 
dalším pokračování těchto kurzů pro seniory, věřím, že většina z 
nás se opět přihlásí, protože se nám to velice líbilo a rozšířilo nám 
to další obzory vědění v oblasti výpočetní techniky.
Účastníci kurzu

Klub seniorů

Další smutná vzpomínka

Dne 21.6.2010 oslaví osmdesáté naro-
zeniny naše maminka, paní Jaroslava 
Roškotová. Chceme jí poděkovat za lás-
ku a péči , kterou nám dává a za všechny 
blízké popřát hodně zdraví, klidu a po-
hody - dcera Miroslava a syn Zdeněk.

Program klubu

 2.6. Povídání u kávy
 9.6. Rakouská císařovna Sisi, připravuje paní B. Venclíčková
16.6. Povídání u kávy
23.6. Soutěž, připravuje M.Malíková
30.6. Povídání u kávy, čtení

Přání k narozeninám

Nikdo jsme netušili, že několik dní po úmrtí paní učitelky Boženy 
Čechové v dubnu tohoto roku se navždy rozloučíme s další kolegy-
ní, se kterou jsem jako bývalá ředitelka ZŠ prožila na ZŠ krásných 
15 let – s paní učitelkou Milenou Sádkovou, která byla i zakládající 
členkou Klubu seniorů v Libčicích nad Vltavou v roce 1999 a něko-
lik let členkou vedení Klubu. Bývalí žáci školy jistě vzpomenou na 
její působení v 1. a 2. třídách, kdy je trpělivě učila základům  čtení, 
psaní a počítání a připravovala je na další roky učení. Dovedla učit 
s pochvalou. Velmi ráda chodila do našeho Klubu seniorů do doby, 
než ji zastihla těžká nemoc. Věnujme proto všichni paní Mileně 
Sládkové tu poslední vzpomínku, protože tak jako všichni ti, kteří 
pro své město, rodiny a ve své práci zanechali svou  nesmrtelnost, 
si to velice zaslouží. Čest její památce.

Marie Farkašová,
bývalá ředitelka ZŠ a bývalá vedoucí Klubu seniorů 

v Libčicích nad Vltavou.



Strana 7

www.libcice.cz

Sborový festival „ Otevřená zahrada“
(neboli Carl Orff a jeho odkaz)

První ročník sborového festivalu se i přes nepřízeň počasí vydařil 
ke spokojenosti účinkujících, posluchačů, účastníků dílen i orga-
nizátorů. V sobotu 15.5. jste měli možnost v evangelickém kostele 
slyšet sborový zpěv nejrůznějších žánrů – od lidových a dětských 
písní ve strhujícím podání 30 zpěváčků přípravného oddělení Pue-
ri Gaudentes, přes neotřele aranžované písně s instrumentálním 
doprovodem, které pro Doubravánek upravuje jejich sbormistr 
Marek Doubrava, krásné duchovní písně ze Speciálníku Králové-
hradeckého z přelomu 15. a 16. století až po Romancero Gitano 
z pera Maria Castelnuova-Tedesca, složené pro sbor a kytaru na 
podkladě básní Federica Garcíi Lorcy. 

Během odpoledne se všem zúčastněným naskytla příležitost se se-
tkat se dvěma skladateli. Provedení skladby Papapapádapapa byl 
přítomen její autor Miroslav Nosek (*1979). O Carlu Orffovi nám
přijel vyprávět jeho žák a posléze dlouholetý přítel Pavel Jurkovič 
(*1933). Tento skladatel známý veřejnosti především jako autor 
dětských písní ( kdo by neznal např. Máme doma místo psa kytku 
masožravou ?) u nás šířil už od 60.let dvacátého století myšlenky 
Orffova Schulwerku a v roce 1995 založil Českou Orffovu společ-
nost.

Na farní zahradě si mohly děti vyrobit ořechová chrastidla v díl-
ně občanského sdružení Proutek či si s Evženem Novákem uplést 
košík. Část dospělých využila možnosti zúčastnit se dílny prožit-
kového zpívání pod vedením Zuzany Vlčinské. Jedna z účastnic si 
pochvaluje: „Její metoda přináší zážitek slovy jen těžko popsatelný. 
Z laického pohledu se zakládá na vcítění do textu písně a zároveň 
na důrazu na sounáležitost a vzájemné vnímaní jednotlivců v rám-
ci pěvecké skupiny. Zpěváci jsou velmi citlivě a nenásilně vedeni 
ke správnému dýchání, při produkci nesedí, ale hojně se pohybují, 
podle chuti mají i možnost pantomimického vyjádření. Nikdo nic 
nemusí, naopak má možnost svobodného vyjádření jak vnímání 
tak vlastního podání pěvecké předlohy. Zkrátka: byl to zážitek!“
Ráda bych na tomto místě poděkovala všem, díky jejichž pomoci 
se tato příjemná akce mohla uskutečnit: městu Libčice nad Vlta-
vou a firmě DoxoLogic za finanční podporu, Evangelické farnosti
Libčice, ZUŠ Libčice, ZŠ Libčice a všem, kdo dali k dispozici své 
síly při stavbě stanů, instalaci výstavy České Orffovy společnosti i
při úklidu.

Kateřina Judová

Informace ze Základní umělecké školy Libčice nad Vltavou

Zápis žáků pro školní rok 2010/2011
do všech uměleckých oborů (hudebního, výtvarného, tanečního i literárně – dramatického)

bude probíhat

v úterý 1. června 2010 od 11:00 do 16:00 a
 v pátek 4. června 2010 od 9:00 do 17:00

v učebně č. 9 v 1. patře budovy školy v Letecké ulici 441.

Do ZUŠ přijímáme děti ve věku dovršených pěti let! (mladší pouze výjimečně)

Poznámka: Rodiče, kteří již zaslali přihlášku elektronickou cestou, k zápisu chodit nemusí. Termín nástupu jejich dítěte do školy jim 
bude oznámen telefonicky či e-mailem koncem měsíce června 2010. 

Na shledanou se těší Luboš Harazin s celým svým pedagogickým sborem.



Strana 8

www.libcice.cz

NEJKRÁSNĚJŠÍ VÁLKA

Muzikálová komedie o 2 dějstvích na motivy Aristofanovy  
Lysistráty z roku 411 před naším letopočtem.
Autoři:   Vladimír Renčín, Hana Čiháková
Hudba:   Jindřich Brabec
Divadelní soubor MLADIVADLO při ZUŠ Litoměřice
Režie:    Aleš Pařízek
 (DILIA Praha 1980)
Aristofanés ( Athény 448 – 385 př.n.l. ) byl starořecký dramatik, 
hlavní představitel antické komedie. Aristofanovy komedie se vždy 
týkají aktuálních událostí a věcí, které Athéňany trápily. V komedi-
ích vystupují skutečné a veřejně známé osoby. 
V komedii plné písní autorů Jindřicha Brabce a Hany Čihákové a 
vtipných textů Vladimíra Renčína se snaží ženy donutit své muže, 
aby ukončili válku mezi Athénami a Spartou. Hlavní hrdinky se 
rozhodly použít všechny dostupné prostředky, dokonce obsadit i 
athénskou Acropolis .
Lysistratu přepracoval i Jiří Suchý do veršované podoby, která je 
uváděná v Divadle Semafor. Toto zpracování je ale pojato vážněji. 

Obsazení:

Radní: Ondřej Bóbik
Thukid: Tomáš Kiš
Lukianos: Vojtěch Nosek
Heybalidés: Pavel Uličný
Julián: Karel Vlček
Damianos: Tomáš Sovák
Vydridos: Štěpán Šimsa
Aristidos: Tomáš Lieber
Cecilios: Jan Šípal

Phoebé: Denisa Doležalová
Lysistrata: Alžběta Šimsová
Myrtila: Anna Votrubová
Andria: Adéla Červená
Erodiké: Kateřina Mühlefeitová
Xaverie: Elis Belová
Další ženy: Šárka Hlaváčková, Anna Žaludová, Lenka Růžičková

Děti: Lukáš Klíma, Jakub Pisklák, Vojtěch Votruba, Kamila Hejha-
lová, Michal Šantin, aj.

Klavírní doprovod:  Pavla Pospíšilová
Scéna:   Jakub Jílek
Technické zabezpečení: Darek Doležal

Chcete se dobře pobavit ? Přijďte se podívat v sobotu 26.6.2010 na divadlo do Kulturního domu v Libčicích nad 
Vltavou. Přijedou vás pobavit mladí herci z Mladivadla, které působí při ZUŠ Litoměřice s novou úpravou Aristofa-
novy hry Lysistráta pod názvem Nejkrásnější válka. Jedná se o velmi vtipnou muzikálovou formu. Přestože to bude 
téměř profesionální pedstavení okořeněné mládím a nadšením ochotníků, bude mu chybět zázemí. Přiznávám, že 
mě to značně překvapilo. Když jsem před cca 30-ti lety odcházel z Libčic za prací, byl jsem jedním z nejméně stovky 
ochotníků, kteří v Libčicích hráli divadlo. Po celá léta jsem si uchoval vzpomínku na mládí, které bylo provázeno, 
díky Marině Volšické, která mě přivedla na jeviště, divadlem. Teď najednou zde není ani jeden člověk, který by 
hrál dvadlo? Nevěřím. Snad toto představení pomůže probudit ty, kteří váhají. To nejmenší, co můžete udělat je, že se přijdete podívat  
v sobotu 26.6. 2010  a nechat se inspirovat. Věřím, že uvidím nejméně všechny kolegy, které jsem 30 let neviděl.     

Nejkrásnejsí válka bude v sobotu - prijdte se pobavit

Miloš Martinec

Sobota 26.6.2010 od 20.00 hodin 

Kulturní dům v Libčicích nad Vltavou.



Strana 9

www.libcice.cz



Strana 10

www.libcice.cz

Síť, která spojuje naše město

Libčice.net je komunitní počítačová síť 
ve městě Libčice nad Vltavou, spravovaná 
stejnojmenným neziskovým občanským 
sdružením.

Členové mohou využívat veškerých mož-
ností sítě, mezi něž patří levné připojení k 
Internetu, IP telefonie, vlastní www stránky 
členů, vzájemné sdílení dat, přímá komuni-
kace (hraní her, chaty, videopřenosy, atp.) a 
jiné. Síť je založena na myšlenkách CZFree.
net a je propojena s ostatními  komunitní-
mi sítěmi a desítkami tisíc jejich členů. 

Libčice.net technicky pokrývá prakticky 
celé město, takže se do sítě, která má již přes 
dvě stovky členů, může kdokoli po domlu-
vě připojit.

Co je to CZFree.net
CZFree.Net vznikla na počátku tisíciletí 
jako projekt neziskové širokopásmové sítě 
v České republice, zejména v Praze. Síť CZ-
Free je založena na myšlence svépomocné-
ho vytvoření a šíření volně sdíleného mé-
dia, které všem členům zdarma zpřístupní 
všechny dostupné zdroje a umožní vytvářet 
vlastní obsah i aplikace. V neposlední řadě 
síť umožňuje členům sdílet náklady na kva-
litní připojení k internetu, což i činí z CZ-
Free i v současné době jednu z nejvýhod-
nějších možností připojení.

Projekt vznikl jako nezbytná alternativa k 
tehdejšímu stavu, kdy nebyly širokopásmo-
vé (broadband) technologie z ekonomic-
kých důvodů dostupné těm, kteří o ně mají 
zájem, zejména pak  mladým lidem. Cílem 
projektu je šířit broadband technologie 
na neziskové bázi mezi širokou veřejnost 
a nabídnout tak alternativu komerčním 
společnostem a především platformu pro 
rozvoj informačních technologií, které jsou 
klíčem k rozvoji a úspěchu společnosti v 
nadcházejícím digitálním věku.

V současné době jsou CZFree sítí propo-
jena všechna krajská města v ČR a stovky 
menších sídel.

Libčice.net rok po roce
V únoru 2004 vznikly po vzoru CZFree 
první přístupové body na Chýnově, na 
Sahaře a v Lidické a samozřejmě též spo-
je mezi nimi. Během léta téhož roku se v 
projektu angažovalo přes 20 nadšenců kteří 

síť rozšířili a kromě hraní her a dalších ra-
dostí zkoumali veškeré možné i nemožné 
cesty k propojení se světem. To se zdařilo 
na podzim - libčická síť se malým radiem 
propojila s nadšenci v pražských Bohnicích 
a v téže době se členové složili na první při-
pojení do internetu. 

V roce 2005 už bylo v síti kolem padesátky 
lidí a celé legraci bylo záhodno vtisknout 
nějaký řád. 14. dubna bylo založeno sdru-
žení Libčice.net, které se začalo věnovat i 
méně populárním věcem (papírům, účtům 
a podobně). V téže době se podařilo propo-
jit Bohnice s CZFree komunitou na Such-
dole a jejím prostřednictvím do celé Prahy. 
O dva měsíce později sdružení nezištně 
podpořil jeden ze ctihodných libčických 
občanů a poskytl mu půjčku na profesio-
nální bezdrátový spoj Alcoma. 17. června 
byl spoj mezi Libčicemi a Bohnicemi slav-
nostně spuštěn a cesta ke kvalitnímu inter-
netu byla otevřena. 

Počátkem roku 2006 už má sdružení přes 
stovku členů a začíná se nepříjemně proje-
vovat fakt, že paneláky na Sahaře, v nichž 
spousta členů bydlí, jsou propojeny jen ra-
diem. Po úmorném plánování a vyjednává-
ní se nám podařilo mezi klíčovými domy 
natáhnout převěsy z optických kabelů. A 
členů přibývá...

...v roce 2007 už máme trochu našetřeno, 
takže si můžeme dovolit přestavět páteř na 
lepší technologii (v pásmu 5GHz). Ale čle-
nů stále přibývá a dlouhodobá budoucnost 
sítě je v přecpaném éteru nejistá. Rozhod-
li jsme se pro kabely, ale není kudy je vést 
– na výkopy nemáme peníze, přímé pro-
pojování jednotlivých domů zase naráží na 
pramalou ochotu jejich majitelů.

V roce 2008 jsme navázali spolupráci s měs-
tem a ukázalo se, že to vůbec nebyl špatný 
nápad.  Radnice nám vyšla vstříc a otevřely 
se nové možnosti. U nově budovaných i re-
konstruovaných inženýrských sítí můžeme 
mít přílože, městské sloupy mohou nést i 
naše kabely - sen o optické síti v Libčicích 
začíná vypadat jako reálná možnost. A čle-
nů stále přibývá a čekají od sítě lepší a lepší 
parametry.

Počátkem roku 2009 jsme udělali radikální 
krok – konektivitu, kterou nám přes rádio 

poskytovala CZFree síť Suchdol.net jsme 
vyměnili za konektivitu od komerční fir-
my, přivedenou optickým vláknem přímo 
do Libčic. Ve spolupráci s městem zároveň 
po celý rok intenzivně připravujeme MOPS 
– městskou optickou páteřní síť.

Rekapitulovat letošní rok je ještě předčas-
né. Všechny členy i nečleny, kteří se o dění 
v libčické síti zajímají, srdečně zveme na 
každoroční valnou hromadu, která se bude 
jako obvykle konat v restauraci Kulturák, 
a to ve čtvrtek 17. června 2010 od 19 hod. 
Dozvíte se tam leccos co se do článku ne-
vešlo, můžete se též zeptat na cokoliv, co vás 
zajímá.

A proč to všechno děláme?
Chceme být spojeni v síti, které nikdo ne-
diktuje podmínky podle svých obchodních 
či mocenských zájmů. Máme radost z tvůr-
čí práce, která přináší užitek i lidem v na-
šem okolí – věříme, že když se tak budou 
chovat všichni, bude naše město krásnějším 
a příjemnnějším místem k životu. Spoustu 
jsme se toho při budování sítě naučili o 
technice, o lidech i o sobě. A taky  nás to 
prostě baví...

Pokud vás naše aktivity zajímají, můžete se 
přidat – další informace o síti i o sdružení 
najdete na www.libcice.net.

- art -



Strana 11

www.libcice.cz

Přepište dějiny!

Připomínáme, že uzávěrka přijímání textů do 

Libčických novin je vždy 15. dne v měsíci.

Jak jinak než legendárním naganským výkřikem Roberta Záruby 
komentovat fakt, že libčičtí stolní tenisté vyhráli letos vše, co se 
dalo – okresní přebor první i druhé třídy (OP I a OP II) i velký 
květnový turnaj v libčické sokolovně.
Začněme odspodu: premiéru si letos odbylo v soutěži OP II muž-
stvo KST Sokol Libčice C pod vedením Jaroslava Votočka. V muž-
stvu se během sezony vystřídalo 7 hráčů a 10. místo bylo nakonec 
spíše smolné: několik těsných proher 10:8 a remízová utkání při-
pravily nováčka soutěže o překvapivé umístění někde kolem polo-
viny tabulky.
Stejnou soutěž OP II pak zcela suveréně opanovalo mužstvo Li-
bčic B (vedoucí Jan Špiegel, dále J. Tkadlec, J. Telipský, J. Richter 
st. a V. Richter). Základní částí i nadstavbou prošlo bez porážky 
a s jedinou remízou. Hned čtyři hráči se usadili v první desítce 
individuálního žebříčku podle úspěšnosti, Vojta Richter dokonce 
v nadstavbě neprohrál jediný zápas! Béčko tak postupuje o úroveň 
výše do OP I.
Libčické áčko (vedoucí Jaroslav Richter ml., dále M. Bartoň a L. 
Chrt, doplňovaní hráči z béčka) hrálo letos třetím rokem OP I – a 
příští rok se může těšit na vyšší a podstatně prestižnější soutěž kraj-
ský přebor (II. třídy – KP II). Soutěží jsme prošli s 18 výhrami, 
dvěma remízami a jednou porážkou. V individuálním žebříčku 
nadstavbové části máme 4 hráče mezi prvními osmi a další dva do 
15. místa, což je vskutku neobvyklé. Velká síla obou mužstev spo-
čívala právě v tom, že i jejich nejslabší hráči patřili v dané soutěži 
k nejlepším nebo alespoň vysoce nadprůměrným. Příští rok oba 
naše mistry čekají nejspíš boje o udržení dobytých pozic. Dá se 
očekávat, že hlavně áčko to bude mít velmi těžké – vítězové okres-
ních přeborů dost často první rok svého účinkování KP II zakon-
čují sestupem. 
Postup do vyšší soutěže přinesl vedle sportovních nároků i nutnost 
nákupu nových soutěžních stolů – ač je KP II soutěží pouze kraj-
skou, panují v ní dost neúprosné podmínky co se prostředí a vyba-
vení týče. Jelikož nám s finančním krytím vzniklých nákladů velice
pomohlo město Libčice, plním tímto milou povinnost poděkovat 
jeho vedení za vstřícnost. Děkujeme.
Sezonu 2009/10 jsme v sokolovně završili turnajem. Stejně jako 
loni se do Libčic sjelo na 30 hráčů – kromě domácích borců šlo 
o hráče a hráčky z Prahy-Podolí, Kbel a Dolních Měcholup, Sla-
tiny, Kralup, Dřínova, Únětic, Úholiček a mužstva České televize. 
Ve velké konkurenci vyhrál domácí hráč Milan Bartoň, který svou 
dokonalou defenzivní hrou dokázal ve finále eliminovat i drtivý
útok Lucie Polákové z regionálně proslulé  dřínovské líhně, jež má 
zkušenosti i z ženské II. ligy. Spolu s půvabnou Klárou Plockovou 
ze stejného oddílu, ale i s doyenkou českého stolního tenistu, paní 
Eliškou Krejčovou, vicemistryní světa veteránů, pak dokázaly, že 

stolní tenis není jen hrou notně upocených mužů, jak se může je-
vit např. vyznavačkám aerobiku, když nás po pondělním tréninku 
střídají v tělocvičně. 

Jaroslav Richter ml.

Tři nejlepší hráči libčického jarního turnaje, zleva Lucie Poláková 
(Dřínov), Milan Bartoň (Libčice), Martin Vojta (D. Měcholupy)

Tabulka OP I
1. KST Sokol Libčice A
2. Sokol Roztoky C
3. Sokol Lety A 
4. Sokol Mníšek C
5. TJ Úholičky A
6. TJ Klínec
7. TJ Sokol Černošice A
8. Sokol Roztoky B 
9. Sokol Lety B
10. TJ Sokol Únětice A
11. Sokol Mníšek B
12. TJ Slavoj Davle

Tabulka OP II
1. KST Sokol Libčice B
2. TJ Sokol Ořech B
3. TJ Sokol Ořech C
4. TJ Úholičky B
5. Sokol Mníšek D
6. TJ Slovan Hradištko
7. Sokol Středokluky
8. Sokol Lety C
9. TJ Sokol Černošice B
10. KST Sokol Libčice C
11. TJ Sokol Únětice B
12. Sokol Mníšek E



Strana 12

www.libcice.cz

Prozíravé vedení místního sboru dobrovolných hasičů se zmoder-
nisovalo, a to pořízením levné motorové stříkačky.
Moderní tato výzbroj našeho sboru jest sice dnes jeho pýchou, ale 
je také balastem, který vyžádá si stálých námah všech činných členů 
sboru.Členové jsou si vědomi, že motorová stříkačka bude najmě 
v zimě vyžadovati takové péče, aby i za největších mrazů skýtala 
bezpečné záruky okamžité hotovosti. Místnost zbrojnice bude nut-
no vytápěti (pravděpodobně petrolejovými auto-lampami), motor 
bude častěji spouštěn, aby příliš nevychladl a olej neztuhl atd. Byla-
-li dodnes nezištná činnost hasičů namáhavá, bude dnes ještě větší, 
a tu je potřebí, aby všechno naše občanstvo ve chvíli, kdy ve sboru 
panuje slavnostní nálada, si uvědomilo význam hasičstva pro bez-
pečnost spoluobčanů a plně ocenilo tu velkolepou a bezpříkladnou 
obětavost dobrovolníků, kteří často u lidí pošetilých byli terčem 

úsměšků. V noci, kdy vyburcováni ze spánku poplachem přispě-
chali, aby odjeli chrániti majetek svého spolubližního, mnohdy s 
nasazením zdraví, vydáni nebezpečí, trapně museli vyčkávati pří-
chod vozky, vydáni na milost a nemilost spolehlivosti tohoto jedi-
ného muže, sami cítili tu nemožnost dosavadních poměru. 
Dnes patří to vše minulosti. Máme teď v Libčicích sbor motoriso-
vaný a nejsme takovými optimisty, abychom chtěli, aby při prvním 
křtu klapalo vše na 100 procent. To záleží nejen na hasičích samot-
ných, ale i na nás všech. Vydatná podpora sboru příspěvky či dary, 
hlášení se do jeho řad jest kardi¬nální podmínkou úspěchu sboru 
našeho.
V hasičích musíme viděti silnou armádu lidí, kteří svojí obětavostí 
a smyslem pro povinnost mohou býti nám všem postaveni za záři-
vý příklad. 

V Libcicích v lednu 1931 - Libcické noviny

120. výrocí SDH Libčice a Den dětí u řeky



Strana 13

www.libcice.cz

w w w . r a j v l n y . c z

STASAN s.r.o.

NOVĚ OTEVŘENA
PŮJČOVNA STROJŮ

Velké Přílepy - Svrkyně
Stavebniny Izomat

tel: 725154 124
Po-Pá 7,00-16,00
www.stasan.cz

Stačí jednou zavolat!
777 76O 96O

 až 5O OOO Kč
 měsíční splátky
 na dobu 8 a 13 měsíců
 hotovost až do domu
 nejvýhodnější podmínky v regionu

www.smartpujcka.cz
Hledáme nové obchodní zástupce

RP
SN

 o
d 

19
9,

71
%

k03-000965-09_95x140_CB.indd   1 14.5.2009   15:10:49

MODELÁŽ  a  ÚPRAVA NEHTŮ
Ruce
Gelová francie – 550,-
Gelové nehty barevné – 550,-
Zpevnění vlastních nehtů gelem – 350,-
Doplnění gelu – 350,-
Manikúra – 150,-
P-shine – 150,-
Velká nabídka barevných gelů

Nohy
Pedikúra – 190,-
Masáž – 30,-
Piling – 30,-
Gelová modeláž nohou – 250,-
Parafínové zábaly na nohy a ruce – 50,-
Depilace nohou – 160,-, rukou – 130,-
Pedikúra i v pohodlí vašeho domova

Ivana Termanini
Družstevní 257, Libčice nad Vltavou

Mobil. 604 798 635 



Strana 14

www.libcice.cz

Autobusová doprava 
Vlastimil Slezák

Zájezdy do Itálie
BIBIONE na rok 2010

Termín a ceny zájezdu:
04.09.  -  11.09. 4300,-KČ

Cena zahrnuje - ubytování vždy od soboty 
- do soboty, dopravu, el, energii, plyn, vodu, 
služby delegáta .

Vlastimil Slezák, Lesní 772 , 
Libčice n. Vlt. 25266 

Tel/fax: 233 930 928  
mobil : 602 827 062

Odjezdy jsou vždy v pátek ve večerních hodi-
nách dle domluvy!!!



Strana 15

www.libcice.cz



Strana 16

www.libcice.cz

Auto Houser - pneuservis           Přílepská 1233           Roztoky
proti čerpací stanici PAPOIL

Bohumil Houser - 731 151 341                              Petr Houser  - 731 151 335                              M. Vejbora - 731 862 462


